11/24
Industrial
Automation
IMI Norgren
 1.5.240.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 1233g) © 2024 Norgren GmbH
de
Technische Merkmale

kombinierte Zylinderausführungen wenden Sie
sich bitte an unseren Technischen Service.
Dieser Typenschlüssel dient lediglich zur
Erklärung der Zylinderausführungen.
Kombinationen der alternativen Ausführungen
auf Anfrage.
11/24 1.5.240.04
1
15
16
17
18 11
10
21
25
2 3
4
5
8
6
9
12
7
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 1233g) © 2024 Norgren GmbH
de
Befestigungselemente
Position Style Standard Korrosionsgeschützte Ausführung Edelstahl
1 B, G Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Schrauben: A2 X 5 Cr Ni 18 10 (1.4301; AISI 304). Schrauben: A2
2 C Stahl galvanisiert (ø 32 ... 63 mm)
Stahl lackiert (ø 80 & 100 mm)
— X 5 Cr Ni 18 10 (1.4301; AISI 304). Schrauben: A2
3 R Aluminium-Druckguss Aluminium-Druckguss mit schwarzer Korrosionss-
chutz-beschichtung, Schrauben: A2
-
4 UR Aluminium-Druckguss
Innenring: Stahl
Außenring: Messing
Druckguss-Aluminium mit schwarzer Korrosionss-
chutz-beschichtung
Innenring: Edelstahl (austenitisch)
Außenring: Stahl gehärtet und vernickelt
-
5 D Aluminium-Druckguss
Bolzen: Stahl (ferritisch) galvanisiert
Sicherungsring: Stahl galvanisiert
Aluminium-Druckguss mit schwarzer Korrosionss-
chutz-beschichtung
Bolzen: X 10 Cr Ni S 18 9 (1.4305, ASI 303)
Sicherungsring: Edelstahl (ferritisch) Schrauben: A2
X 5 Cr Ni 18 10 (1.4301; AISI 304). Schrauben: A2
Bolzen: X 10 Cr Ni S 18 9 (1.4305; AISI 303)
6 SW Aluminium-Druckguss Aluminium-Druckguss mit schwarzer Korrosionss-
chutz-beschichtung
X 6 Cr Ni 18 9 (1.4308; AISI 304)
7 US Aluminium galvanisiert Innenring: Stahl, Grauguss
verzinkt Aluminium galvanisiert Innenring: Stahl
Außenring: Messing
— —
8 D2 Stahlguss lackiert Bolzen: Edelstahl (ferritisch)
Aluminium Druckguss
Bolzen: Edelstahl (ferritisch)
Sicherungsring: Stahl galvanisiert
— —
9 FH Grauguss verzinkt — —
10 A Stahl galvanisiert — —
11 Schraube — — X 10 Cr Ni S 18 9 (1.4305, AISI 303)
12 S Aluminium eloxiert
Lager: Messing
15 F Stahl galvanisiert
Bolzen: Stahl galvanisiert,
Sicherungsring: Stahl galvanisiert